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Folkeparti gennemfører. Det, man gennemfører, 
er en ordning, der åbner op for, at nogle børn i 
børnehaverne kan få og nogle ikke kan få, og at 
der, hvor de rige bor, kan man lave de her ord- 
ninger og have god brug for det. Men det er ikke 
dem, der har allermest brug for at få den gode 
mad, man hjælper med det her forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 2 forkastedes, idet 13 stemte 
for, 88 imod. 

Ændringsforslag nr. 3 forkastedes, idet 37 stemte 
for, 63 imod. 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes uden afstem- 
ning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
21) Fortsættelse af anden behandling af lovfor- 
slag nr. L 137: 
Forslag til lov om ændring af lov om retssik- 
kerhed og administration på det sociale områ- 
de samt lov om social service. (Selvstændig 
handlekommune for anbragte børn samt hø- 
ring og inddragelse af børn i sagsbehandlin- 
gen). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 
(Fremsat 29/12003. Første behandling 6/2 2003. 
Betænkning 10/4 2003. Ændringsforslag nr. 3 
uden for betænkning af 28/2 2003 af socialmini- 
steren (Henriette Kjær). Første del af anden be- 
handling 22/4 2003. Tilføjelse til betænkning 
8/5 2003). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 

Uden for betænkningen var der stillet 1 æn- 
dringsforslag af socialministeren (Henriette 
Kjær). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Forslagsstillerne har oplyst, at de ønsker at tage 
ændringsforslag nr. 1 i betænkningen tilbage. Er 
der nogen, der ønsker at optage dette? (Ophold). 
Da det ikke er tilfældet, er ændringsforslaget 
bortfaldet. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under ét. 

Forhandling 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Forhandlingen er åbnet, hr. Karsten Skau Björns- 
son, undskyld hr. René Skau Björnsson. 

René Skau Björnsson (S): 
Det var tæt på ... 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, hvad hjertet er fuldt af ... 

René Skau Björnsson (S): 
Jeg tager ordet her ved andenbehandlingen for 
at tilkendegive, at vi er meget glade for, at alle 
partier i Folketinget i dag bakker op om, at børn 
i anbringelsessager fremover skal tilbydes en 
støtteperson. Det er lidt af en sejr. 

Vi havde jo stillet forslag om at skrive det ind 
i loven, det havde vi gerne set at der var flertal 
for. I stedet er et enigt Folketing nu enig om at 
sikre, at socialministeren skal skrive en ny vej- 
ledning til kommunerne, hvor der stilles krav 
om, at de skal tilbyde barnet og den unge hjælp 
til at skaffe kontakt til en voksen støtteperson. 

Vi ved fra mange undersøgelser, at børn, der 
anbringes uden for deres hjem, meget ofte bliver 
eller føler sig udsat for svigt fra de voksne, spe- 
cielt de voksne, der er involveret i deres egen 
sag. Det har mere været en undtagelse end en re- 
gel, at børnene er blevet hørt, og mange beslut- 
ninger bliver bogstavelig talt taget hen over ho- 
vedet på børnene. 

Derfor er det Socialdemokratiets mærkesag at 
sikre børns retsstilling og indflydelse på eget liv 
i anbringelsessager, og Folketinget har nu taget 
et vigtigt skridt i den retning med beslutningen 
om en støtteperson. Vi håber, at det vil sætte bar- 
nets tarv endnu mere i centrum. Vi vil følge ud- 


